

ದಿ: 15-11-2023 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿದಾರರಿಗೆ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: 2 ನೇ ಎದ್ದುದಾರರ ಪರವಾಗಿ ಶ್ರೀ ಎನ್ ಪಿ ಎನ್ ವಕೀಲರಿಂದ

ನಾನು ಈಗಲೂ ಸಹಾ ಕರ್ನಾಟಕ ರಾಜ್ಯ ವಾಲಿಬಾಲ್ ತಂಡದಲ್ಲಿ ಆಟ ಆಡುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ 3 ವರ್ಷದ ವಿಶ್ರಾಂತಿ ನಂತರ ನಾನು ಪುನಃ ಈಗ ಕರ್ನಾಟಕ ರಾಜ್ಯ ವಾಲಿಬಾಲ್ ತಂಡದಲ್ಲಿ ಆಟ ಆಡುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಅಂತ ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ನಿರಂತರವಾಗಿ ಕರ್ನಾಟಕ ರಾಜ್ಯ ವಾಲಿಬಾಲ್ ತಂಡದಲ್ಲಿ ಆಟ ಆಡಿದರೆ ಮಾತ್ರ ಅವರನ್ನು ತಂಡದ ನಾಯಕತ್ವ ನೀಡುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ ಅಲ್ಲಾ. 71 ನೇ ರಾಷ್ಟ್ರೀಯ ವಾಲಿಬಾಲ್ ಚಾಂಪಿಯನ್ ಶಿಪ್ ನಾನು ಕರ್ನಾಟಕ ರಾಜ್ಯ ವಾಲಿಬಾಲ್ ತಂಡದ ನಾಯಕನಾಗಿ ಪ್ರತಿದಿನಿಧಿಸಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಾನು ಯಾವುದೇ ದೇಶಕ್ಕೆ ಪ್ರಯಾಣ ಮಾಡಿದ್ದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಪಾಸ್ ಪೋರ್ಟಿನಲ್ಲಿ ಅದು ದಾಖಲಾಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಉದ್ದೇಶಪೂರಕವಾಗಿ ನಾನು ಬೇರೆ ದೇಶದಲ್ಲಿ ವಾಲಿಬಾಲ್ ಕ್ಲಬ್ ಆಡಿದ ಬಗ್ಗೆ ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಮನವರಿಕೆ ಆಗುತ್ತದೆ ಅಂತ ಹೇಳಿ ನನ್ನ ಪಾಸ್ ಪೋರ್ಟನ್ನು ನಾನು ಹಾಜರುಪಡಿಸಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ ಅಲ್ಲಾ. ನನ್ನ ಹೆಸರಿಲ್ಲಿ @anoop-dcosta ಎನ್ನುವ ಅಕೌಂಟ್ ಇನ್‌ಸ್ಟಾಗ್ರಾಮ್ ನಲ್ಲಿದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸದ್ರಿ ಇನ್‌ಸ್ಟಾಗ್ರಾಮ್‌ನಲ್ಲಿ ನಾನು ಆಡುತ್ತಿರುವಂತಹಾ ಪಂದ್ಯಗಳ ಬಗ್ಗೆ ಎಲ್ಲಾ ದಾಖಲಾತಿಗಳು ಆಗುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಅದರಲ್ಲಿ ನಾನು ವಾಲಿಬಾಲ್ ಆಟ ಆಡಿದ ಬಗ್ಗೆ ಮತ್ತು ನನ್ನ ವೈಯುಕ್ತಿಕವಾದ ಜಿಮ್‌ನ ಫೋಟೋಗಳು ಮತ್ತು ಆ ಅವಧಿಯಲ್ಲಿ ಪ್ರಯಾಣ ಮಾಡಿದ ವಾಹನಗಳ ಫೋಟೋಗಳು ಸಹಾ ಅಪ್‌ಲೋಡ್ ಆಗಿದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. 2017-2018 ನೇ ಸಾಲಿನಲ್ಲಿ

ನಾನು ರಾಯಲ್ ಎನ್‌ಫೀಲ್ಡ್ ಮೋಟಾರು ಸೈಕಲನ್ನು ಖರೀದಿ ಮಾಡಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸದ್ರಿ ವಾಹನವನ್ನು ನಾನು ಖರೀದಿ ಮಾಡಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಹೌದು ಅಂತ ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಆದರೆ ಆರ್.ಸಿ ನಂಬ್ರ ನನಗೆ ನೆನಪಿಲ್ಲ. ಸಾಕ್ಷಿ ಸದ್ರಿ ವಾಹನವನ್ನು ನಾನು ಮಾರಾಟ ಮಾಡಿದ್ದೇನೆ ಅಂತ ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಸಾಕ್ಷಿ ಮುನ್ನುಡಿದು ಸದ್ರಿ ವಾಹನವನ್ನು 2018 ಅಕ್ಟೋಬರ್ ತಿಂಗಳಿನಲ್ಲಿ ಸದ್ರಿ ವಾಹನವನ್ನು ಸುಬ್ರಹ್ಮಣ್ಯ ಕೊಠಾರಿ ರವರಿಗೆ ಮಾರಾಟ ಮಾಡಿರುವುದಾಗಿ ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಸದ್ರಿ ಸುಬ್ರಹ್ಮಣ್ಯ ಕೊಠಾರಿ ಎನ್ನುವ ವ್ಯಕ್ತಿ ಮಂಜುನಾಥ ಕೊಠಾರಿಯವರ ಮಗ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ದೋಷಾರೋಪಣಾ ಪತ್ರ ನಿಪಿ-18 ರಲ್ಲಿ ಅಪಘಾತ ಆಗುವ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಅಪಘಾತಕ್ಕೆ ಒಳಪಟ್ಟಿದೆ ಅಂತ ಹೇಳುವ ವಾಹನವನ್ನು ಸುಬ್ರಹ್ಮಣ್ಯ ಕೊಠಾರಿ, ತಂದೆ: ಮಂಜುನಾಥ ಕೊಠಾರಿ ಅಂತ ಕಾಣಿಸಲಾಗಿದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸದ್ರಿ ವ್ಯಕ್ತಿ ನನ್ನ ಸಂಬಂಧಿ ಅಲ್ಲ. ಈ ಅಪಘಾತಕ್ಕೆ ಸಂಬಂಧಪಟ್ಟಂತೆ ಸಂತೋಷ ಶೆಟ್ಟಿ ಎನ್ನುವವರು ಫಿರ್ಯಾದಿ ಕೊಟ್ಟಿದ್ದಾರೆ ಅಂತ ತಿಳಿಯಿತು.

ಆಸ್ಪತ್ರೆಯಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಜೊತೆಯಲ್ಲಿ ನನ್ನ ತಾಯಿ ಮತ್ತು ಸಹೋದರಿ ಅನುಮಿತ ರವರು ಇದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನನ್ನ ತಾಯಿಗೆ ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಕಲಾಪಗಳ ಬಗ್ಗೆ ಅನುಭವ ಇದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಅಪಘಾತ ಆದ ನಂತರ 10 ದಿನ ನಾನು ಆಸ್ಪತ್ರೆಯಲ್ಲಿ ತುರ್ತು ನಿಗಾ (ಐಸಿಯು) ಘಟಕದಲ್ಲಿದೆ. ಅಪಘಾತ ಸ್ಥಳದಿಂದ ಆಸ್ಪತ್ರೆಗೆ ನನ್ನನ್ನು ಯಾರು ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗಿದ್ದಾರೆ ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ನನ್ನನ್ನು ಆಸ್ಪತ್ರೆಗೆ ಸಂತೋಷ ಶೆಟ್ಟಿಯವರು ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋದರು ಅಂತ ನನ್ನ ಮನೆಯವರಿಂದ ಗೊತ್ತಾಯಿತು. ನನಗೆ ಅಪಘಾತ ಆದ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಸಂಬಂಧಿ

ಸುಬ್ರಹ್ಮಣ್ಯ ಕೊಠಾರಿ ರವರು ಸಿದ್ಧಾಪುರದಲ್ಲಿದ್ದರು. ಸಾಕ್ಷಿ ನಾನು ಕುಂದಾಪುರದಿಂದ ಅವರ ಮನೆಗೆ ಹೋಗಿ ವಾಪಾಸು ಬರುವಾಗ ಅಪಘಾತ ಆಗಿದೆ ಅಂತ ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ನನಗೆ ಆಸ್ಪತ್ರೆಗೆ ಸಂತೋಷ ಶೆಟ್ಟಿಯವರು ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗಿಲ್ಲ ನನ್ನ ಸಂಬಂಧಿ ಸುಬ್ರಹ್ಮಣ್ಯ, ತಂದೆ ಮಂಜುನಾಥ ಕೊಠಾರಿ ಇವರೇ ಆಸ್ಪತ್ರೆಗೆ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗಿದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಸರಿ ಅಲ್ಲಾ ಅಂತ ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ನಾನು ರಾಯಲ್ ಎನ್‌ಫೀಲ್ಡ್ ದ್ವಿಚಕ್ರ ವಾಹನವನ್ನು 2014-2015 ನೇ ಸಾಲಿನಲ್ಲಿ ಖರೀದಿ ಮಾಡಿದ್ದೇನೆ. ರಾಯಲ್ ಎನ್‌ಫೀಲ್ಡ್ ದ್ವಿಚಕ್ರ ವಾಹನವನ್ನು ಉಡುಪಿಯಲ್ಲಿರುವ ಶೋರೂಮಿನಲ್ಲಿ ಖರೀದಿ ಮಾಡಿದ್ದೇನೆ. ಸದ್ರಿ ವಾಹನ ನನ್ನ ಹೆಸರಿಲ್ಲದ್ದ ಬಗ್ಗೆ ದಾಖಲಾತಿಗಳನ್ನು ಹಾಜರುಪಡಿಸಲು ನನಗೆ ಯಾವುದೇ ತೊಂದರೆ ಇಲ್ಲಾ. ಸಾಕ್ಷಿ ಮುನ್ನುಡಿದು ನಾನು ವಾಹನ ಮಾರಾಟ ಮಾಡುವ ಪೂರ್ವದಲ್ಲಿ ಸದ್ರಿ ವಾಹನದ ಮಾಲೀಕತ್ವ ತನ್ನ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿತ್ತು ಅಂತ ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಸದ್ರಿ ವಾಹನದ ನೋಂದಣಿ ಸಂಖ್ಯೆ ಕೆಎ-20-1527 ಆಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ.

ಈ ಹಂತದಲ್ಲಿ ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ಮುಂದುವರಿಸಲು ಕಾಲಾವಕಾಶ ಕೋರಿದ್ದರಿಂದ ಕಾಲಾವಕಾಶ ನೀಡಲಾಯಿತು.

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನದಂತೆ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು)

ಓ ಹೇ ಕೇ ಸ ಇ

ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು,
ಕುಂದಾಪುರ

M.V.C. 424/2019, Pw-1