

ದಿ: 12-03-2024 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿದಾರರಿಗೆ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಮುಂದುವರಿದ ಪಾಟೀ ಸವಾಲು : 2ನೇ ಎದ್ದುದಾರ ಪರ ವಕೀಲರಾದ ಶ್ರೀ ಎನ್ ಪಿ ಎನ್ ರವರಿಂದ

ನಾನು ಖರೀದಿ ಮಾಡಿದ ರೋಯಲ್ ಎನ್‌ಫೀಲ್ಡ್ ಮೋಟಾರ್ ಸೈಕಲಿನ ಸಂಖ್ಯೆ ಕೆಎ-20-ಇಜಿ-1523 ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸದ್ರಿ ವಾಹನ ಯಾರ ಹೆಸರಿಗೆ ವರ್ಗಾವಣೆ ಆಗಿದೆ ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಸದ್ರಿ ವಾಹನ ವರ್ಗಾವಣೆ ಯಾವ ವರ್ಷ ಮತ್ತು ಯಾವ ತಿಂಗಳು ಆಗಿದೆ ಅಂತ ನನಗೆ ಹೇಳಲಿಕ್ಕೆ ಆಗುವುದಿಲ್ಲ. ನನಗೆ ಅಪಘಾತ ಆದ ಎಷ್ಟು ದಿನದ ನಂತರ ಪೋಲೀಸರಿಗೆ ಅಪಘಾತದ ಮಾಹಿತಿ ಹೋಗಿದೆ ಅಂತ ನನಗೆ ನೆನಪಿಲ್ಲ. ಫಿರ್ಯಾದಿಯನ್ನು ನನ್ನ ಸಂಬಂಧಿ ಸುಬ್ರಹ್ಮಣ್ಯ ರವರು ನೀಡಿದ್ದಾರೆ ಅವರು ಯಾವ ದಿನಾಂಕದಂದು ನೀಡಿದ್ದಾರೆ ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಸದ್ರಿ ಸುಬ್ರಹ್ಮಣ್ಯ ರವರನ್ನು ದೋಷಾರೋಪಣಾ ಪಟ್ಟಿಯಲ್ಲಿ ಪೋಲೀಸರು ಸಾಕ್ಷಿಯಾಗಿ ಕಾಣಿಸಿದ್ದಾರೋ ಇಲ್ಲವೋ ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ.

ಅಪಘಾತದ ನಂತರ ನನ್ನ ಸಂಪೂರ್ಣ ಚಿಕಿತ್ಸೆ ಮಣಿಪಾಲ ಆಸ್ಪತ್ರೆಯಲ್ಲಿ ಆಗಿರುತ್ತದೆ. ಆ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ತಾಯಿ ಮತ್ತು ಸಹೋದರಿ ನನ್ನ ಜೊತೆಗೆ ಇದ್ದರು. ಅಪಘಾತ ಹೇಗೆ ಆಯಿತು ಅಂತ ವೈದ್ಯರಿಗೆ ಯಾರು ಮಾಹಿತಿ ನೀಡಿದ್ದಾರೆ ಎನ್ನುವ ಬಗ್ಗೆ ನಾನು ತಿಳಿದುಕೊಂಡಿಲ್ಲ. ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಅವರ ವೈದ್ಯಕೀಯ ಕಡತ ತೋರಿಸಿದ್ದು ಅದನ್ನು ಸಾಕ್ಷಿ ಒಪ್ಪಿದ್ದು ಸದ್ರಿ ವೈದ್ಯಕೀಯ ಕಡತವನ್ನು

ನಿಆರ್-1 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಸದ್ರಿ ದಾಖಲಾತಿ ಪ್ರಕಾರ Skid and

falls on the motor cycle ಅಂತ ನಮೂದಾಗಿದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಮತ್ತು ಸದ್ರಿ ದಾಖಲಾತಿಯಲ್ಲಿ ನನ್ನನ್ನು ಚಿಕಿತ್ಸೆಗೆ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಬಂದ ವ್ಯಕ್ತಿ ಸುಬ್ರಹ್ಮಣ್ಯ ಅಂತ ಕಾಣಿಸಿದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಅವರು ವೈದ್ಯರಿಗೆ ಅಪಘಾತ ಮೋಟಾರು ಸೈಕಲು ಸ್ಕಿಡ್ ಆಗಿ ಬಿದ್ದಿದ್ದರಿಂದ ಆಗಿರುತ್ತದೆ ಅಂತ ಮಾಹಿತಿ ನೀಡಿದ ಬಗ್ಗೆ ಸದ್ರಿ ವೈದ್ಯಕೀಯ ಕಡತದಲ್ಲಿ ಕಂಡು ಬರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ.

ಸದ್ರಿ ವೈದ್ಯಕೀಯ ಕಡತದಲ್ಲಿ ನಾನು ಆಸ್ಪತ್ರೆಗೆ ಚಿಕಿತ್ಸೆಗೆ ದಾಖಲಾದ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಪ್ರಜ್ಞಾವಸ್ಥೆಯಲ್ಲಿದ್ದೆ ಅಂತ ಕಾಣಿಸಲಾಗಿದೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಅದರಲ್ಲಿ ಬರೆದಿದ್ದು ಹೌದು ಆದರೆ ಅದನ್ನು ತಪ್ಪಾಗಿ ಕಾಣಿಸಲಾಗಿದ್ದು ನನಗೆ ಪ್ರಜ್ಞೆ ಇರಲಿಲ್ಲ ಅಂತ ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಸದ್ರಿ ಘಟನೆಗೆ ಸಂಬಂಧಪಟ್ಟಂತೆ ಪತ್ರಿಕಾ ವರದಿ ಆದ ಬಗ್ಗೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ದಿ:06-11-2018 ರಂದು ದಿ ಮ್ಯಾಂಗಲೂರಿಯಂ ಡಾಟ್ ಕಾಂ ಮತ್ತು ಡೈಜಿ ವರ್ಡ್ ಪತ್ರಿಕೆಗಳಲ್ಲಿ ನಾನು ಮೋಟಾರು ಸೈಕಲಿನಲ್ಲಿ ಸ್ಕಿಡ್ ಆಗಿ ಬಿದ್ದು ಪ್ರಕಟವಾಗಿತ್ತು ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಪೋಲೀಸು ದಾಖಲಾತಿಯಲ್ಲಿ ಕಾಣಿಸಿದಂತೆ ನಾನು ಪ್ರಯಾಣ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದ ಮೋಟಾರು ಸೈಕಲನ್ನು ಪೋಲೀಸರು ಯಾವಾಗ ವಶಕ್ಕೆ ಪಡೆದುಕೊಳ್ಳಲಾಯಿತು ಎನ್ನುವ ಬಗ್ಗೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ನಿಪಿ-3 ಸ್ಥಳ ಮಹಜರು ಪ್ರಕಾರ ನಾನು ಪ್ರಯಾಣ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದೆ ಅಂತ ಹೇಳುವ ಮೋಟಾರು ಸೈಕಲು ಅಮಾನತುಪಡಿಸಿಕೊಂಡಿದ್ದು ಕಂಡು ಬರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಇರಬಹುದು. ದಿ:14-11-2018 ರಂದು ಸದ್ರಿ ವಾಹನವನ್ನು ಶಂಕರನಾರಾಯಣ ಪೋಲೀಸು ತಾಣಾ ಆವರಣದಲ್ಲಿ ನಿಪಿ-6 ರಂತೆ ಆರ್ ಟಿ ಓ ತಪಾಸಣೆ ಮಾಡಲಾಗಿತ್ತು ಎಂದರೆ ಇರಬಹುದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ದಿ:13-11-2018 ರಲ್ಲಿ ಮೋಟಾರು ಸೈಕಲು ಸಂಖ್ಯೆ ಕೆಎ-20-ಇಚಿ-6408 ಇದನ್ನು ವಾಯು ಮಾಲಿನ್ಯ ತಪಾಸಣೆ ಮಾಡಲಾಗಿತ್ತು ಅಂತ ದಾಖಲಾತಿ ಕೊಟ್ಟಿದ್ದು ಅದನ್ನು ಸಾಕ್ಷಿ ಒಪ್ಪಿದ್ದು, ಸದ್ರಿ ದಾಖಲಾತಿಯನ್ನು ನಿಆರ್-2 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ನಿಪಿ-2 ಫಿರ್ಯಾದಿ ವಸ್ತುಸ್ಥಿತಿಯ ನೈಜ ಘಟನೆಗೆ ಸಂಬಂಧಪಟ್ಟ ಫಿರ್ಯಾದಿ ಆಗಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ ಅಲ್ಲಾ. ನಾನು ಪೋಲೀಸರು ಮತ್ತು 1ನೇ ಎದ್ದುದಾರರ ಜೊತೆ ಶ್ಯಾಮೀಲಾಗಿ ಪರಿಹಾರ ಪಡೆಯುವ ಉದ್ದೇಶದಿಂದ ನಿಪಿ-1 ರಿಂದ ನಿಪಿ-7 ದಾಖಲಾತಿಗಳನ್ನು ಸೃಷ್ಟಿ ಮಾಡಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ ಅಲ್ಲಾ. ನಾನು ಹೇಳಿದಂತೆ ವಾಹನ ಸಂಖ್ಯೆ ಕೆಎ-20-ಇಚಿ-6408 ಇದು ಯಾವುದೇ ಅಪಘಾತದಲ್ಲಿ ಒಳಪಡದೇ ಇದ್ದ ಕಾರಣ ನಾನು

ಈ ಪ್ರಕರಣದಲ್ಲಿ 2 ನೇ ಎದ್ದುದಾರರಿಂದ ಯಾವುದೇ ಪರಿಹಾರ ಪಡೆಯಲು ಅರ್ಹನಾಗಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ ಅಲ್ಲಾ.

ನಾನು ಇವತ್ತಿನವರೆಗೆ ಇನ್ ಕಂ ಟ್ಯಾಕ್ಸ್ ಕಚೇರಿಯಲ್ಲಿ ಕರ್ತವ್ಯ ನಿರ್ವಹಿಸುತ್ತಿದ್ದೇನೆ. ಅಪಘಾತ ಆದ ನಂತರ ನನ್ನ ವೇತನದ ಬಗ್ಗೆ ದಾಖಲೆ ಇದೆ. ಈಗ ನನಗೆ ರೂ:65,000-00 ಸಂಬಳ ಇದೆ. ನನಗೆ ಅಪಘಾತದಿಂದ ಆದಾಯ ನಷ್ಟ ಆಗಿದೆ ಎನ್ನುವ ಬಗ್ಗೆ ಮತ್ತು ನಾನು ನನ್ನ ಕರ್ತವ್ಯಕ್ಕೆ ಗೈರು ಹಾಜರಿದ್ದು ಗಳಿಕೆ ರಜೆ ಪಡೆದುಕೊಂಡ ಬಗ್ಗೆ ದಾಖಲಾತಿ ಹಾಜರುಪಡಿಸಲು ನನಗೆ ಯಾವುದೇ ತೊಂದರೆ ಇಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ನಮ್ಮ ಇಲಾಖೆಯ ಅಧಿಕಾರಿಯವರನ್ನು ಆ ಸಂಬಂಧವಾಗಿ ಸಾಕ್ಷ್ಯ ಮಾಡಿಸಲು ಯಾವುದೇ ತೊಂದರೆ ಇಲ್ಲಾ. 2020 - 2021 ನೇ ಸಾಲಿನಲ್ಲಿ ಕೋವಿಡ್ ನಿಬಂಧನೆಗಳು ಇದ್ದಿದ್ದರಿಂದ ಯಾವುದೇ ರಾಷ್ಟ್ರೀಯ ಮತ್ತು ಅಂತರಾಷ್ಟ್ರೀಯ ಪಂದ್ಯಾವಳಿ ಆಗಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ 2021 ರಲ್ಲಿ ಪಂದ್ಯಾವಳಿ ನಡೆದಿದೆ ಅಂತ ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ವೈದ್ಯರು 1 ವರ್ಷದವರೆಗೆ ಆಟ ಆಡಲು ತೊಂದರೆ ಆಗುತ್ತದೆ ಅಂತ ನನಗೆ ತಿಳಿಸಿದ್ದರು. ನಾನು ವಿದೇಶದಲ್ಲಿ ಯಾವುದೇ ಕ್ಲಬ್‌ನ ಪರವಾಗಿ ವಾಲಿಬಾಲ್ ಆಟ ಆಡಿದ ಬಗ್ಗೆ ಯಾವುದೇ ದಾಖಲಾತಿ ನಾನು ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಹಾಜರುಪಡಿಸಿಲ್ಲ. ನಾನು ಪಂದ್ಯಾವಳಿಗೆ ಆಯ್ಕೆ ಆದ ಬಗ್ಗೆ ಸಿಡಿ ಮುಖಾಂತರ ಹಾಜರುಪಡಿಸಿದ್ದೇನೆಂದು ನಾನು ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆಯಲ್ಲಿ ನುಡಿದಿದ್ದೇನೆ ಆ ರೀತಿ ನಾನು ಯಾವುದೇ ಸಿಡಿ ಹಾಜರುಪಡಿಸಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ ಅಲ್ಲಾ. ನನ್ನ ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆಯ ಪ್ಯಾರಾ 8 ರಲ್ಲಿ ಕಾಣಿಸಿದ ವಿಷಯಗಳು ಸುಳ್ಳಾಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ ಅಲ್ಲಾ. ಅಪಘಾತ ನನ್ನ ತಪ್ಪಿಂದಲೇ ನಾನೇ ಬಿದ್ದು ಮಾಡಿಕೊಂಡಿದ್ದರಿಂದ ಅದರ ನಷ್ಟ ನಾನೇ ಭರಿಸಬೇಕಾಗಿದ್ದು 2 ನೇ ಎದ್ದುದಾರರು ಸದ್ರಿ ಅಪಘಾತಕ್ಕೆ ಯಾವುದೇ ಪರಿಹಾರ ಕೊಡಲು ಬಾಧ್ಯಸ್ಥರಾಗಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ ಅಲ್ಲಾ.

ಮರು ವಿಚಾರಣೆ: ಇಲ್ಲ.

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನದಂತೆ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು)

ಓ ಹೇ ಕೇ ಸ ಇ

ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು,
ಕುಂದಾಪುರ