

MVC 424/19 Pw-1

ದಿಃ 08-10-2024 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿದಾರರಿಗೆ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಮಧ್ಯಂತರ ಅರ್ಜಿ ಸಂಖ್ಯೆ 5 ಮತ್ತು 6 ರ ಮೇಲೆ ಆದ ಆದೇಶದ ಮೇರೆಗೆ ಸಾಕ್ಷಿಯ

ಮುಂದುವರಿದ ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ: ಶ್ರೀ ಕೆ ಆರ್ ಎಸ್ ವಕೀಲರಿಂದ

ನಾನು ಈ ದಿನ ದಿನಾಂಕ:21-01-2024 ರಂದು ಕರ್ನಾಟಕ ವಾಲಿಬಾಲ್ ಅಸೋಸಿಯೇಶನ್ ರವರು ನನಗೆ ನೀಡಿದಂತಹಾ ಪತ್ರವನ್ನು ಹಾಜರುಪಡಿಸಿದ್ದೇನೆ. ಅದನ್ನು ನಿಪಿ-19 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.

ದಿನಾಂಕ:01-11-2018 ರಿಂದ 30-11-2018 ರ ವರೆಗೆ ನಾನು ನಮ್ಮ ಇಲಾಖೆಯಲ್ಲಿ ಗಳಿಕೆ ರಚಿಯನ್ನು ಪಡೆದುಕೊಂಡ ಬಗ್ಗೆ ಇನ್ ಕಂ ಟ್ರಾಕ್ಟ್ ಹೈದ್ರಾಬಾದ್ ಡಿಪಾರ್ಟ್‌ಮೆಂಟ್ ರವರು ನೀಡಿದ ಪತ್ರವನ್ನು ಹಾಜರುಪಡಿಸುತ್ತಿದ್ದು, ಅದನ್ನು ನಿಪಿ-20 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: 2 ನೇ ಎದ್ದುದಾರ ಪರ ವಕೀಲರಾದ ಶ್ರೀ ಎನ್ ಪಿ ಎನ್ ರವರಿಂದ

ನಿಪಿ-19 ದಾಖಲಾತಿಯನ್ನು ನಾನು ದಿಃ18-01-2024 ರಂದು ನಾನು ನೀಡಿದ ಕೋರಿಕೆ ಪತ್ರದ ಆಧಾರದ ಮೇಲೆ ನನಗೆ ನೀಡಲಾಗಿತ್ತು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಆ ಪತ್ರದಲ್ಲಿ

ನಾನು **Non Performing Standard** ಇದ್ದ ಕಾರಣ ನನಗೆ ತಂಡಕ್ಕೆ ಆಯ್ಕೆ ಮಾಡಿಲ್ಲ ಅಂತ ಕಾಣಿಸಿದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸದ್ರಿ ದಾಖಲಾತಿಯಲ್ಲಿ ಎಲ್ಲಿಯೂ ನನ್ನ ದೈಹಿಕ ನ್ಯೂನ್ಯತೆಯಿಂದ ನಾನು ತಂಡಕ್ಕೆ ಆಯ್ಕೆಯಾಗಿಲ್ಲ ಎಂದು ಕಾಣಿಸಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಿಪಿ-20 ರಲ್ಲಿ ಕಾಣಿಸಿದ ದಿನಾಂಕವನ್ನು ತಿದ್ದಿದಂತೆ ಕಾಣುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಸರಿ ಅಲ್ಲಾ ಅಂತ ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ನಿಪಿ-20 ದಾಖಲಾತಿಯಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಪೇ ಸ್ಕೇಲ್ ಎಷ್ಟಿದೆ ಅಂತ ಕಂಡು ಬರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸದ್ರಿ ದಾಖಲಾತಿಯಲ್ಲಿ ನನ್ನ ವೇತನ ರೂ:29,700-00 ಅಂತ ಕಾಣಿಸಲಾಗಿದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಈ ದಾಖಲಾತಿಯನ್ನು ನನಗೆ ನೀಡಿದ ವ್ಯಕ್ತಿಯನ್ನು ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಹಾಜರುಪಡಿಸಿ ಅವರ ಸಾಕ್ಷ್ಯ ಮಾಡಿಸಲು ನನಗೆ ಯಾವುದೇ ತೊಂದರೆ ಇಲ್ಲ. ನಿಪಿ-20 ಗಳಿಕೆ ರಜಾ ಅರ್ಜಿಯನ್ನು ನಾನೇ ತುಂಬಿ ಅದನ್ನು ನಮ್ಮ ಇಲಾಖೆಯವರಿಗೆ ಕಳುಹಿಸಿಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತೇನೆ. ಅದರಲ್ಲಿ ದಿ:01-11-2018 ರಿಂದ 30-11-2018 ರ ವರೆಗೆ ಗಳಿಕೆ ರಜೆ ಬೇಕು ಅಂತ ನಾನು ರಜಾ ಅರ್ಜಿಯಲ್ಲಿ ಕಾಣಿಸಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸದ್ರಿ ಗಳಿಕೆ ರಜೆಯನ್ನು ನಾನು ವೈದ್ಯಕೀಯ ಚಿಕಿತ್ಸೆಗಾಗಿ ಪಡೆದುಕೊಂಡಿದ್ದೇನೆ. ನಿಪಿ-20 ನ್ನು ಈ ಪ್ರಕರಣಕ್ಕಾಗಿ ನಾನು ಸೃಷ್ಟಿ ಮಾಡಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ ಅಲ್ಲಾ. ಬೇರೆ ಯಾವುದೋ ವಿಚಾರಕ್ಕೆ ಪಡೆದುಕೊಂಡ ಗಳಿಕೆ ರಜೆಯನ್ನು ಈ ಪ್ರಕರಣಕ್ಕೆ ಅನುಕೂಲವಾಗುವಂತೆ ಅದರ ಪ್ರಯೋಜನ ಪಡೆಯಲು ಅದರಲ್ಲಿ ಇದ್ದ ದಿನಾಂಕವನ್ನು ತಿದ್ದಿ ಅದನ್ನು ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಹಾಜರುಪಡಿಸಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ ಅಲ್ಲಾ. ನಿಪಿ-19 ಮತ್ತು 20 ದಾಖಲೆಗಳು ನೈಜವಾದ ಮತ್ತು ನ್ಯಾಯ ಸಮ್ಮತವಾದ ದಾಖಲೆ ಆಗಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ ಅಲ್ಲಾ.

ಮರು ವಿಚಾರಣೆ: ಇಲ್ಲ.

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನದಂತೆ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು)

ಓ ಹೇ ಕೇ ಸ ಇ

ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು,
ಕುಂದಾಪುರ

