

ಕರ್ನಾಟಕ ಸರ್ಕಾರ

ಸಿಆರ್.ಪಿ.67

ಹೇಳಿಕೆ ಹಾಳೆ  
ಆರ್.ಪಿ.ಸಂ.57  
ನಮೂನೆ ಸಂ.4  
(ಸಿವಿಲ್)

ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರ ನ್ಯಾಯಾಲಯ,  
(ಎಂ.ಎ.ಸಿ.ಟಿ.) ಕುಂದಾಪುರ.

ಎಂ. ವಿ. ಸಿ. ಸಂಖ್ಯೆ: 424-19 ಆರ್ ಡಬ್ಲ್ಯೂ:1

ಸಾಕ್ಷಿದಾರರ ಹೆಸರು : ಡಾ: ಪದ್ಮನಾಭ ಆಚಾರ್ಯ  
ತಂದೆ ಹೆಸರು : ಸುಬ್ರಾಯ ಆಚಾರ್ಯ  
ವಯಸ್ಸು : 60  
ವೃತ್ತಿ : ವೈದ್ಯಾಧಿಕಾರಿ, ಶ್ರೀ ದುರ್ಗಾ ಆಸ್ಪತ್ರೆ, ಹಾಲಾಡಿ  
ವಾಸ : ಹಾಲಾಡಿ

ದಿ: 04-03-2025 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿದಾರರಿಗೆ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ: 2 ನೇ ಎದ್ದುದಾರ ಪರ ವಕೀಲರಾದ ಶ್ರೀ ಎನ್ ಪಿ ಎನ್ ರವರಿಂದ ನಾನು ಹಾಲಾಡಿಯಲ್ಲಿರುವ ಶ್ರೀ ದುರ್ಗಾ ಆಸ್ಪತ್ರೆಯ ಮಾಲೀಕನಾಗಿದ್ದು, ಅಲ್ಲಿ ವೈದ್ಯಕೀಯ ವೃತ್ತಿಯನ್ನು ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದೇನೆ.

ನನಗೆ ಈ ಪ್ರಕರಣದಲ್ಲಿ ದಾಖಲಾತಿ ಹಾಜರುಪಡಿಸಿ ಸಾಕ್ಷ್ಯ ನುಡಿಯಲು ಮಾನ್ಯ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಿಂದ ಸಮನ್ಸು ಬಂದ ಪ್ರಕಾರ ನಾನು ಈ ದಿನ ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಹಾಜರಾಗಿ ಸಾಕ್ಷ್ಯ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ.

ನನಗೆ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಿಂದ ಬಂದ ಸಮನ್ಸು ಪ್ರಕಾರ ನಾನು ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ದಾಖಲಾತಿ ಹಾಜರುಪಡಿಸಿಲ್ಲ.

ಕೆಎಂಸಿ ಆಸ್ಪತ್ರೆಯ ವೈದ್ಯಕೀಯ ಕಡತ ನಿಆರ್-1 ರಲ್ಲಿ ಗಾಯಾಳು ನಮ್ಮ ಆಸ್ಪತ್ರೆಯಲ್ಲಿ ಪ್ರಥಮ ಚಿಕಿತ್ಸೆ ಪಡೆದುಕೊಂಡು ನಂತರ ಮಂದುವರಿದ ಚಿಕಿತ್ಸೆ ಪಡೆಯಲು ದಾಖಲಾಗಿದ್ದ ಅಂತ ದಾಖಲಾತಿಯಲ್ಲಿ ಕಂಡು ಬರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಮ್ಮ ಆಸ್ಪತ್ರೆಯಲ್ಲಿ ಗಾಯಾಳು ದಾಖಲಾಗಿದ್ದಲ್ಲಿ ಅವನಿಗೆ ಪ್ರಥಮ ಚಿಕಿತ್ಸೆಯನ್ನು ನಾವು ನೀಡಿರುತ್ತೇವೆ ಮತ್ತು ಸದ್ರಿ ಪ್ರಕರಣಕ್ಕೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದಂತೆ ಎಂಎಲ್‌ಸಿ ರೆಕಾರ್ಡ್ ನಲ್ಲಿ ದಾಖಲು ಮಾಡಿ ಸಂಬಂಧಪಟ್ಟ ಪೋಲೀಸು ಇಲಾಖೆಗೆ ನಾವು ಎಂಎಲ್‌ಸಿ ನೋಟೀಸನ್ನು ನೀಡುತ್ತೇವೆ ಮತ್ತು ಸದ್ರಿ ದಾಖಲಾತಿ ಇಂಡಿಯನ್ ಮೆಡಿಕಲ್ ಕೌನ್ಸಿಲ್ ಆಕ್ಟ್ 1956 ರ ಪ್ರಕಾರ ನಾವು ನಿಯಮಾವಳಿಯನ್ನು ಪಾಲಿಸುತ್ತೇವೆ. ಈ

ಪ್ರಕರಣದಲ್ಲಿ ನಾನು ಗಾಯಾಳುವನ್ನು ಪರೀಕ್ಷೆ ಮಾಡಿಲ್ಲ ಅವನು ನಮ್ಮ ಆಸ್ಪತ್ರೆಯಲ್ಲಿ ಪ್ರಥಮ ಚಿಕಿತ್ಸೆ ಪಡೆದುಕೊಂಡ ಬಗ್ಗೆ ನಮ್ಮ ಆಸ್ಪತ್ರೆಯಲ್ಲಿ ಯಾವುದೇ ದಾಖಲಾತಿ ಲಭ್ಯವಿಲ್ಲ. ಗಾಯಾಳು ನಮ್ಮ ಆಸ್ಪತ್ರೆಯಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಹತ್ತಿರ ಚಿಕಿತ್ಸೆ ಪಡೆದುಕೊಂಡಿಲ್ಲ. ಆದರೆ ನನ್ನ ಅನುಪಸ್ಥಿತಿಯಲ್ಲಿ ಅವನು ಪ್ರಥಮ ಚಿಕಿತ್ಸೆ ಪಡೆದುಕೊಂಡಿದ್ದಾನೋ ಇಲ್ಲವೋ ಅಂತ ನನಗೆ ಹೇಳಲಿಕ್ಕೆ ಬರುವುದಿಲ್ಲ. ನಮ್ಮ ಆಸ್ಪತ್ರೆಯಿಂದ ಯಾವುದೇ ಗಾಯಾಳುವನ್ನು ಹೆಚ್ಚಿನ ಚಿಕಿತ್ಸೆಗಾಗಿ ಸೂಚಿಸುವ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ನಮ್ಮ ಆಸ್ಪತ್ರೆಯಲ್ಲಿ ಅವನು ಯಾವ ಸ್ಥಿತಿಯಲ್ಲಿ ದಾಖಲಾಗಿದ್ದ ಅವನಿಗೆ ಯಾವ ರೀತಿಯ ಪ್ರಥಮ ಚಿಕಿತ್ಸೆ ನೀಡಲಾಯಿತು ಮತ್ತು ಅವನಿಗೆ ಯಾವ ಕಾರಣದಿಂದ ಹೆಚ್ಚಿನ ಚಿಕಿತ್ಸೆಯ ಅವಶ್ಯಕತೆ ಇದೆ ಎನ್ನುವ ಬಗ್ಗೆ ಶಿಫಾರಸ್ಸು ಮಾಡಿ ದಾಖಲಾತಿಯನ್ನು ನಮ್ಮ ಆಸ್ಪತ್ರೆಯಲ್ಲಿ ಇಟ್ಟುಕೊಳ್ಳುತ್ತೇವೆ. ಈ ಪ್ರಕರಣದಲ್ಲಿ ಗಾಯಾಳು ನಮ್ಮ ಆಸ್ಪತ್ರೆಯಿಂದ ಪ್ರಥಮ ಚಿಕಿತ್ಸೆ ಪಡೆದುಕೊಂಡು ಅವನು ಹೆಚ್ಚಿನ ಚಿಕಿತ್ಸೆಗಾಗಿ ಮಣಿಪಾಲ ಆಸ್ಪತ್ರೆಗೆ ನಮ್ಮ ಆಸ್ಪತ್ರೆಯಿಂದ ಸೂಚಿಸಲ್ಪಟ್ಟಿದ್ದಾನೆ ಎನ್ನುವ ಬಗ್ಗೆ ನಮ್ಮ ಆಸ್ಪತ್ರೆಯಲ್ಲಿ ಯಾವುದೇ ದಾಖಲಾತಿ ಇಲ್ಲ. ಈ ಪ್ರಕರಣದಲ್ಲಿ ಗಾಯಾಳುವನ್ನು ನಾವು ಪರೀಕ್ಷೆ ಮಾಡಿ ಅದು ಎಂಎಲ್‌ಸಿ ಪ್ರಕರಣ ಆಗದೇ ಇರುವ ಕಾರಣ ನಾವು ಯಾವುದೇ ದಾಖಲಾತಿಯನ್ನು ಆಸ್ಪತ್ರೆಯಲ್ಲಿ ದಾಖಲಿಸಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ ಅಲ್ಲ. ನಮ್ಮ ಆಸ್ಪತ್ರೆಯಲ್ಲಿ ನನ್ನನ್ನು ಹೊರತುಪಡಿಸಿ ನನ್ನ ಹೆಂಡತಿ ಡೈನಾಕೊಲಜಿಸ್ಟ್ ಸೇವೆ ಸಲ್ಲಿಸುತ್ತಾಳೆ. ನಮ್ಮ ಆಸ್ಪತ್ರೆಯಲ್ಲಿ ಯಾವತ್ತೂ ಯಾವುದೇ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಯಾವುದೇ ವ್ಯಕ್ತಿ ಚಿಕಿತ್ಸೆಗೆ ಬಂದಲ್ಲಿ ನಾನು ಮತ್ತು ನನ್ನ ಹೆಂಡತಿ ಕೂಡಲೇ ಸ್ಪಂದಿಸಿ ಅವರಿಗೆ ಚಿಕಿತ್ಸೆ ನೀಡುತ್ತೇವೆ. ಈ ಪ್ರಕರಣದಲ್ಲಿ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಿಂದ ಹಾಜರುಪಡಿಸುವಂತೆ ಹೇಳುವಂತಹಾ ದಾಖಲಾತಿಯನ್ನು ಹಾಜರುಪಡಿಸಿದ್ದಲ್ಲಿ ನಿಜ ಸ್ಥಿತಿ ಬಯಲಾಗುತ್ತದೆ ಅಂತ ಹೇಳಿ ಉದ್ದೇಶ ಪೂರಕವಾಗಿ ನಮ್ಮ ಆಸ್ಪತ್ರೆಯಲ್ಲಿ ಈ ಪ್ರಕರಣಕ್ಕೆ ಸಂಬಂಧಪಟ್ಟ ದಾಖಲಾತಿಯನ್ನು ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಹಾಜರುಪಡಿಸಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ ಅಲ್ಲ.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಅರ್ಜಿದಾರ ಪರ ವಕೀಲರು ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ಇಲ್ಲಾ ಅಂತ ಹೇಳಿದ್ದರಿಂದ ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ಇಲ್ಲಾ ಎಂದು ತೆಗೆದುಕೊಳ್ಳಲಾಯಿತು.

ಮರು ವಿಚಾರಣೆ: ಇಲ್ಲ.

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನದಂತೆ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು)

ಓ ಹೇ ಕೇ ಸ ಇ

ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು,  
(ಎಂ.ಎ.ಸಿ.ಟಿ.) ಕುಂದಾಪುರ