

ಕರ್ನಾಟಕ ಸರ್ಕಾರ

ಸಿಆರ್.ಪಿ.67

ಹೇಳಿಕೆ ಹಾಳೆ
ಆರ್.ಪಿ.ಸಂ.57
ನಮೂನೆ ಸಂ.4
(ಸಿವಿಲ್)

ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರ ನ್ಯಾಯಾಲಯ,
(ಎಂ.ಎ.ಸಿ.ಟಿ.) ಕುಂದಾಪುರ.

ಎಂ. ವಿ. ಸಿ. ಸಂಖ್ಯೆ: 424-19 ಆರ್ ಡಬ್ಲ್ಯೂ:2

ಸಾಕ್ಷಿದಾರರ ಹೆಸರು : ಸುಬ್ರಹ್ಮಣ್ಯ
ತಂದೆ ಹೆಸರು : ಮಂಜುನಾಥ ಕೊಠಾರಿ
ವಯಸ್ಸು : 36
ವೃತ್ತಿ : ಸಿವಿಲ್ ಕಂಟ್ರಾಕ್ಟರ್
ವಾಸ : ಸಿದ್ದಾಪುರ

ದಿ: 04-03-2025 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿದಾರರಿಗೆ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ: 2 ನೇ ಎದ್ದುದಾರ ಪರ ವಕೀಲರಾದ ಶ್ರೀ ಎನ್ ಪಿ ಎನ್ ರವರಿಂದ

ನನಗೆ ಈ ಪ್ರಕರಣದಲ್ಲಿ ದಾಖಲಾತಿ ಹಾಜರುಪಡಿಸಿ ಸಾಕ್ಷ್ಯ ನುಡಿಯಲು ಮಾನ್ಯ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಿಂದ ಸಮನ್ಸು ಬಂದಿರುತ್ತದೆ ಅದರಂತೆ ನಾನು ಈ ದಿನ ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಹಾಜರಾಗಿ ಸಾಕ್ಷ್ಯ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ.

ನನ್ನ ಮೂಲ ಚಾಲನಾ ಪರವಾನಿಗೆ ಪತ್ರ ಕಳೆದು ಹೋಗಿರುವುದರಿಂದ ಅದನ್ನು ಈ ದಿನ ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಹಾಜರುಪಡಿಸಲು ನನಗೆ ಸಾಧ್ಯವಿಲ್ಲ. ನಾನು ವಾಹನ ಚಾಲನೆ ಮಾಡುವ ಚಾಲನಾ ಪರವಾನಿಗೆ ಪತ್ರ ಹೊಂದಿದ್ದೇನೆ. ಅದನ್ನು ಹಾಜರುಪಡಿಸಲು ಯಾವುದೇ ತೊಂದರೆ ಇಲ್ಲ. ಅಪಘಾತದಲ್ಲಿ ಗಾಯಗೊಂಡಿದ್ದ ಅಂತ ಹೇಳುವ ದಾಖಲಾತಿಯನ್ನು ಇವತ್ತು ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಹಾಜರುಪಡಿಸಿದ್ದೀರಾ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಅಪಘಾತದಲ್ಲಿ ನನಗೆ ಸಣ್ಣ ಪುಟ್ಟ ಗಾಯವಾಗಿದ್ದು, ಶ್ರೀ ದುರ್ಗಾ ಆಸ್ಪತ್ರೆ ಹಾಲಾಡಿಯಲ್ಲಿ ಚಿಕಿತ್ಸೆ ಪಡೆದುಕೊಂಡಿದ್ದೇನೆ ಆ ಬಗ್ಗೆ ನನ್ನ ಹತ್ತಿರ ದಾಖಲಾತಿ ಇಲ್ಲ.

2 ನೇ ಎದ್ದುದಾರರು ಈ ಸಾಕ್ಷಿದಾರರನ್ನು ಪ್ರತಿಕೂಲ ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನಾಗಿ ಪರಿಗಣಿಸಿ ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ಮಾಡಲು ಅನುಮತಿ ಕೇಳಿದ್ದಾರೆ. ಅನುಮತಿ ನೀಡಲಾಯಿತು.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: 2ನೇ ಎದ್ದುದಾರ ಪರ ವಕೀಲರಾದ ಶ್ರೀ ಎನ್ ಪಿ ಎನ್ ರವರಿಂದ

ನಾನು ಪ್ರಥಮ ಚಿಕಿತ್ಸೆ ಪಡೆದುಕೊಂಡ ಬಗ್ಗೆ ದುರ್ಗಾ ಆಸ್ಪತ್ರೆಗೆ ಸ್ವತಃ ಹಣ ನಾನು ಸಂದಾಯ ಮಾಡಿಲ್ಲ ಆದರೆ ನನ್ನ ಪರವಾಗಿ ಆ ದಿನ ನಾನು ಗಾಬರಿಗೊಂಡಿದ್ದರಿಂದ ಬೇರೆಯವರು ಹಣ ಸಂದಾಯ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ. ದುರ್ಗಾ ಆಸ್ಪತ್ರೆಗೆ ನನ್ನ ಜೊತೆಗೆ 4 ರಿಂದ 5 ಜನ ಬಂದಿದ್ದರು. ಸಾಕ್ಷಿ ಅಪಘಾತ ಸ್ಥಳದಿಂದ ದುರ್ಗಾ ಆಸ್ಪತ್ರೆಗೆ 108 ಅಂಬುಲೆನ್ಸಿನಲ್ಲಿ ಹೋಗಿದ್ದೆವು ಅಂತ ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಸದ್ರಿ ಅಂಬುಲೆನ್ಸು ಯಾರು ಕರೆಸಿದ್ದರು ಅಂತ ನನಗೆ ಹೇಳಲಿಕ್ಕೆ ಬರುವುದಿಲ್ಲ. ಅಂಬುಲೆನ್ಸಿನಲ್ಲಿ ಆ ದಿವಸ ನನ್ನ ಜೊತೆಗೆ ಯಾರು ಯಾರು ಇದ್ದರು ಅಂತ ನನಗೆ ಹೇಳಲಿಕ್ಕೆ ಸಾಧವಿಲ್ಲ. ದುರ್ಗಾ ಆಸ್ಪತ್ರೆಯಲ್ಲಿ ನಾನು ಕೇವಲ ಕಾಲು ಗಂಟೆ ಇದ್ದು ನಂತರ ನಾನು ಮನೆಗೆ ಹೋಗಿರುತ್ತೇನೆ. ದುರ್ಗಾ ಆಸ್ಪತ್ರೆಯಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಗಾಯಗಳಿಗೆ ಹೊಲಿಗೆ ಹಾಕಿದ್ದು ಪುರುಷ ವೈದ್ಯರು ಅವರ ಹೆಸರು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಈ ಪ್ರಕರಣದ ಅರ್ಜಿದಾರ ನನ್ನ ಸಂಬಂಧಿಕನಾಗಿರುತ್ತಾನೆ. ಅವನು ನಮ್ಮ ಮನೆಯ ಕಾರ್ಯಕ್ರಮಕ್ಕೆ ಬಂದು ವಾಪಾಸು ಹೋಗುವಾಗ ಅಪಘಾತ ಆಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ನಾನು ಮೋಟಾರು ಸೈಕಲು ಚಲಾಯಿಸುತ್ತಿದ್ದೆ ಅವನು ನನ್ನ ಜೊತೆಗೆ ಬೈಕಿನಲ್ಲಿದ್ದ ಅಂತ ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಅರ್ಜಿದಾರ ನಮ್ಮ ಮನೆಗೆ ಬಸ್ಸಿನಲ್ಲಿ ಬಂದಿದ್ದ. ನಾವು ನಮ್ಮ ಮನೆಯಿಂದ ರಾತ್ರಿ 10.25 ಹೊರಟಿದ್ದು 10.30 ಗಂಟೆಗೆ ಅಪಘಾತ ಆಗಿರುತ್ತದೆ. ನನ್ನ ಸಂಬಂಧಿ ಅರ್ಜಿದಾರನಿಗೆ ದುರ್ಗಾ ಆಸ್ಪತ್ರೆಯಲ್ಲಿ ಚಿಕಿತ್ಸೆ ನೀಡಿ ಅವನನ್ನು ಮಣಿಪಾಲ ಆಸ್ಪತ್ರೆಗೆ ಹೆಚ್ಚಿನ ಚಿಕಿತ್ಸೆಗೆ ವೈದ್ಯರು ಸೂಚಿಸುವವರೆಗೆ ನಾನು ಅವನ ಜೊತೆಯಲ್ಲೇ ದುರ್ಗಾ ಆಸ್ಪತ್ರೆಯಲ್ಲಿದ್ದೆ. ಸದ್ರಿ ಅಂಬುಲೆನ್ಸಿನಲ್ಲಿ ನಾನು ಮತ್ತು ಇಬ್ಬರು ಸೇರಿಕೊಂಡು ಅರ್ಜಿದಾರರನ್ನು ಮಣಿಪಾಲ ಆಸ್ಪತ್ರೆಗೆ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗಿದ್ದೆವು. ನಿಆರ್-1 ರಲ್ಲಿನ ಪುಟ ಸಂಖ್ಯೆ 19 ರಲ್ಲಿ ಇದ್ದ ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿಯನ್ನು ಸಾಕ್ಷಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು, ಸದ್ರಿ ಪ್ರಥಮವಾಗಿ ವೈದ್ಯರು ಪಡೆದುಕೊಂಡ ಮಾಹಿತಿ ದಾಖಲೆಯಾಗಿದ್ದು, ಸದ್ರಿ ದಾಖಲಾತಿಯನ್ನು ನಿಆರ್-1(ಎ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಅದರಲ್ಲಿದ್ದ ಸಾಕ್ಷಿ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಆರ್-1(ಬಿ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ನಿಆರ್-1(ಎ) ದಲ್ಲಿ ವೈದ್ಯರಿಗೆ ನಾನು ನೀಡಿದ ಮಾಹಿತಿಯಂತೆ ಮೋಟಾರು ಸೈಕಲು ಸ್ಪಿಡ್ಲಾಗಿ ಬಿದ್ದಿದ್ದ ಅಂತ ಕಾಣಿಸಲಾಗಿದ್ದು, ಅದು ಸರಿ ಇದೆ. ಅದು ನನ್ನ ಮಾಹಿತಿಯಂತೆ ವೈದ್ಯರು ಬರೆದಿರುತ್ತಾರೆ. ಆದರೆ ಸಮಯ ನಾನು 10.30 ಅಂತ ಹೇಳಿದ್ದು, ಅವರು 10.00 ಅಂತ

ತಪ್ಪಾಗಿ ಕಾಣಿಸಿದ್ದಾರೆ ಅಂತ ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ನಾನು ಮಣಿಪಾಲ ಆಸ್ಪತ್ರೆಗೆ ಹೋದ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಬಲಬದಿಯ ಹಣೆಯ ಮೇಲೆ ಎರಡು ಹೊಲಿಗೆ ಹಾಕಿದ್ದು ಬಿಟ್ಟರೆ ಯಾವುದೇ ಬ್ಯಾಂಡೇಜ್ ಹಾಕಿರಲಿಲ್ಲ ಮತ್ತು ನನ್ನ ಎಡಕ್ಕೆ ತರಚಿದ ಗಾಯ ಆಗಿದ್ದು ಅದಕ್ಕೂ ಸಹಾ ಯಾವುದೇ ಬ್ಯಾಂಡೇಜು ಹಾಕಿರಲಿಲ್ಲ. ಮಣಿಪಾಲ ಆಸ್ಪತ್ರೆಗೆ ನಮ್ಮ ಜೊತೆಗೆ ಬಂದಿದ್ದ ಇಬ್ಬರ ಹೆಸರು ಒಂದು ಅರುಣ್ ಇನ್ನೊಬ್ಬನ ಹೆಸರು ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಅಪಘಾತ ಆಯಿತು ಅಂತ ಹೇಳುವ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ನಾನು ಪೋಲೀಸರಿಗೆ ಫೋನ್ ಮಾಡಿಲ್ಲ. ಸಂತೋಷ ಶೆಟ್ಟಿ, ಬಿನ್: ರಾಜು ಶೆಟ್ಟಿ ಇವರ ಪರಿಚಯ ನನಗೆ ಇದೆ. ಅವರು ಅಪಘಾತ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಘಟನಾ ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ಬೇರೆ ವಾಹನದಲ್ಲಿ ಬರುತ್ತಾ ಇದ್ದರು ಮತ್ತು ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿದ್ದರು. 4 ದಿವಸ ನಂತರ ಪೋಲೀಸರು ನನಗೆ ಫೋನ್ ಮಾಡಿ ತಾಣೆಗೆ ಬರಲು ತಿಳಿಸಿದ್ದರು. ನಾನು ದಿ:09-11-2018 ರಂದು ಮಧ್ಯಾಹ್ನ 3.00 ಗಂಟೆಗೆ ಪೋಲೀಸು ತಾಣೆಗೆ ಹೋಗಿದ್ದೇನೆ. ನಾನು ಹೋದಾಗ ಸಂತೋಷ ಶೆಟ್ಟಿ ಸಹಾ ಅಲ್ಲಿಗೆ ಬಂದಿದ್ದ. ಆ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಪೋಲೀಸರು ನನ್ನ ಸಹಿ ಪಡೆದುಕೊಂಡಿದ್ದಾರೋ ಇಲ್ಲವೋ ಎಂದು ನನಗೆ ನೆನಪಿಲ್ಲ. ಅದೇ ದಿವಸ ನನ್ನ ಮೇಲೆ ಪೋಲೀಸರು ಪ್ರಕರಣ ದಾಖಲು ಮಾಡಿದ್ದು, ನನ್ನನ್ನು ವಶಕ್ಕೆ ಪಡೆದುಕೊಂಡಿಲ್ಲ. ನಾನು ತಾಣೆಗೆ ಹೋಗುವ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಗಾಯಕ್ಕೆ ಹಾಕಿದಂತಹಾ ಹೊಲಿಗೆ ಹಾಗೆಯೇ ಇತ್ತು ಅದನ್ನು ತೆಗೆಯಲಾಗಿರಲಿಲ್ಲ. ನಾನು ದಿ:09-11-2018 ಕ್ಕೆ ಮತ್ತು 10-11-2018 ಕ್ಕೆ ತಾಣೆಗೆ ಹೋಗಿದ್ದೇನೆ. ದಿ:05-11-2018 ಕ್ಕೆ ಅಪಘಾತ ಆಗುವ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ನಾನು ಅಪಘಾತ ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ಇರಲೇ ಇಲ್ಲಾ ಎಂದರೆ ಸರಿ ಅಲ್ಲಾ. ಅರ್ಜಿದಾರ ತನ್ನ ರಾಯಲ್ ಎನ್‌ಫೀಲ್ಡ್ ಮೋಟಾರು ಸೈಕಲ್ ನಂಬ್ರ ಕೆಎ-20-ಇಜಿ-1523 ಇದನ್ನು ತಾನೇ ಚಲಾಯಿಸಿಕೊಂಡು ಹೋಗಿ ಅಪಘಾತಪಡಿಸಿಕೊಂಡಿದ್ದಾನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ ಅಲ್ಲಾ. ನಂತರ ನಾನು ಅರ್ಜಿದಾರ ಅನೂಪ್ ಇವನ ಸಂಬಂಧಿಯಾಗಿದ್ದು ಓರ್ವ ಪರಿಚಯ ವ್ಯಕ್ತಿ ಸಂತೋಷ ಶೆಟ್ಟಿ ಮತ್ತು ಸಂತೋಷ ಪೂಜಾರಿ ಇವರೊಂದಿಗೆ ಸೇರಿಕೊಂಡು ದಿ:09-11-2018 ಕ್ಕೆ ತಾಣೆಗೆ ಹೋಗಿ ಅನೂಪ್ ಇವನು ಸಂತೋಷ ಪೂಜಾರಿಯವರಿಗೆ ಸೇರಿದ ಕೆಎ-20-ಇಜಿ-6408 ವಾಹನವನ್ನು ನಾನು ಚಲಾಯಿಸುವಾಗ ಹಿಂಬದಿ ಸವಾರನಾಗಿದ್ದು ಅಪಘಾತಕ್ಕೆ ಒಳಪಟ್ಟಿದ್ದಾನೆ ಅಂತ ಸುಳ್ಳು ದೂರನ್ನು ದಾಖಲಿಸಿದ್ದೇವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ ಅಲ್ಲಾ. ದಿ:09-11-2018 ಕ್ಕೆ ಆಗಲೀ ದಿ:10-11-2018 ಕ್ಕೆ ಆಗಲೀ ನಾನು ಯಾವತ್ತೂ ಪೋಲೀಸು ತಾಣೆಗೆ ಭೇಟಿ ಕೊಡಲೇ ಇಲ್ಲಾ ಎಂದರೆ ಸರಿ ಅಲ್ಲಾ. ನಾನು ಅನೂಪನಿಗೆ ಸಹಾಯ ಮಾಡುವ ಉದ್ದೇಶದಿಂದ ನಾನು ಮೋಟಾರು ಸೈಕಲು

ಚಲಾಯಿಸುತ್ತಿದ್ದೆ ಅಂತ ಕತೆ ಕಟ್ಟಿ ನನ್ನ ಮೋಟಾರು ಸೈಕಲು ಅಪಘಾತಕ್ಕೆ ಒಳಪಟ್ಟು ಅದರಲ್ಲಿ ಹಿಂಬದಿ ಸವಾರನಾದ ಅರ್ಜಿದಾರ ಅನೂಪನಿಗೆ ಪೆಟ್ಟಾಯಿತು ಅಂತ ಸುಳ್ಳು ಪ್ರಕರಣ ದಾಖಲಾಗುವಂತೆ ಮಾಡಿ ಸದ್ರಿ ತಪ್ಪನ್ನು ಒಪ್ಪಿ ದಂಡವನ್ನು ತುಂಬಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ ಅಲ್ಲಾ. ಅಪಘಾತ ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿದ್ದ ರಾಯಲ್ ಎನ್ ಫೀಲ್ಡ್ ಮೋಟಾರು ಸೈಕಲನ್ನು ತೆಗೆದು ನಮಗೆ ಅನುಕೂಲವಾಗುವಂತೆ ಹೀರೋ ಹೊಂಡಾ ಫ್ಯಾಷನ್ ಪ್ರೊ ಬೈಕನ್ನು ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿಟ್ಟು ಪ್ರಕರಣ ಸೃಷ್ಟಿಸಿದ್ದೇವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ ಅಲ್ಲಾ. ನಮಗೆ ಅನುಕೂಲವಾಗುವಂತೆ 4 ದಿನ ಬಿಟ್ಟು ನಾವೆಲ್ಲಾ ಸೇರಿ ಒಂದು ಸುಳ್ಳು ಪ್ರಕರಣ ದಾಖಲಿಸಿದ್ದೇವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ ಅಲ್ಲಾ.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಅರ್ಜಿದಾರ ಪರ ವಕೀಲರು ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ಇಲ್ಲಾ ಅಂತ ಹೇಳಿದ್ದರಿಂದ ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ಇಲ್ಲಾ ಎಂದು ತೆಗೆದುಕೊಳ್ಳಲಾಯಿತು.

ಮರು ವಿಚಾರಣೆ: ಇಲ್ಲ.

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನದಂತೆ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು)

ಓ ಹೇ ಕೇ ಸ ಇ

ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು,
(ಎಂ.ಎ.ಸಿ.ಟಿ.) ಕುಂದಾಪುರ